Администрация муниципального округа город Славгород

Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

14.03. 2025      № 232
г. Славгород

О внесении изменений в постановле-
ние администрации муниципального
округа город Славгород Алтайского
края от 22.03.2019 № 239 «Об утвер-
ждении административного регламен-
та оказания муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков,
находящихся в муниципальной соб-
ственности, и земельных участков,
государственная собственность на ко-
торые не разграничена, гражданам для
индивидуального жилищного строи-
тельства, ведения личного подсобного
хозяйства в границах населенного
пункта, садоводства, дачного хозяй-
ства, гражданам и крестьянским (фер-
мерским) хозяйствам для осуществле-
ния крестьянским (фермерским) хо-
зяйством его деятельности на терри-
тории муниципального образования
муниципальный округ город Славго-
род Алтайского края» (в новой редак-
ции)

Рассмотрев требование Славгородской межрайонной прокуратуры от

05.02.2025 № 02-22-2025/105-25-20010006 и протест Славгородской межрай-

онной прокуратуры от 05.02.2025 № 02-18-2025, в целях приведения адми-

нистративного регламента оказания муниципальной услуги в соответствие с

Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования муниципальный округ

город Славгород Алтайского края п о с т а н о в л я ю :
1. Внести в постановление администрации муниципального округа го-

род Славгород Алтайского края от 22.03.2019 № 239 «Об утверждении ад-

министративного регламента оказания муниципальной услуги «Предостав-

ление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и

земельных участков, государственная собственность на которые не разгра-

 2

ничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения

личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства,

дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для

осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности на

территории муниципального образования муниципальный округ город Слав-

город Алтайского края» (в новой редакции)»следующие изменения:
1.1. В административном регламенте:
1.1.1. подпункт 3 пункта 2.12.2. исключить.
1.1.2. пункт 2.15. дополнить словами «в случае обращения заявителя

непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или

многофункциональный центр».
1.1.3. подпункт «г» пункт 3.1.1.3. изложить в новой редакции: «г) При

обращении заявителя через Многофункциональный центр специалист Мно-

гофункционального центра принимает документы от заявителя и передает в

орган местного самоуправления на следующий рабочий день с момента по-

лучения документов».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на

официальном сайте администрации муниципального округа город Славгород

Алтайского края и подлежит опубликованию в сборнике муниципальных

правовых актов муниципального образования муниципальный округ город

Славгород Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа город Славгород
Алтайского края Самсонову Е.Н.

Первый заместитель главы
администрации муниципального округа

Е.В. Литау